

Availability of AICTE "s 1st & 2nd year UG/Diploma technical books of Indian languages in library

Sir/Madam

Greetings from All India Council for Technical Education (AICTE), New Delhi.

In alignment with the National Education Policy (NEP) 2020, the All India Council for Technical Education (AICTE) has prepared and published standard, outcome-based textbooks authored by eminent academicians, in English and 12 regional languages. These books are aligned with the AICTE Model curriculum and are intended to improve the teaching-learning process across technical institutions and these books are now available for free access to all the faculty, students etc on AICTE e -KUMBH Portal.

<https://ekumbh.aicte-india.org/index.php>

It is requested to kindly share the above information for the benefit of the students and faculty members in their institutions.

If you have any query, you may contact to email Id: deotbw@aicte-india.org and telephone number 011-29581311

प्रिय महोदय/महोदया,

अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद (एआईसीटीई), नई दिल्ली की ओर से सादर अभिवादन ।

राष्ट्रीय शिक्षा नीति (एनईपी) 2020 के अनुरूप, अखिल भारतीय तकनीकी शिक्षा परिषद (एआईसीटीई) ने अंग्रेजी और 12 क्षेत्रीय भाषाओं में प्रख्यात शिक्षाविदों द्वारा लिखित मानक, परिणाम-आधारित पाठ्यपुस्तकें तैयार और प्रकाशित की हैं। ये पुस्तकें एआईसीटीई के आदर्श पाठ्यक्रम के अनुरूप हैं और इनका उद्देश्य तकनीकी संस्थानों में शिक्षण-अधिगम प्रक्रिया में सुधार लाना है। ये पुस्तकें अब एआईसीटीई ई-कुम्भ पोर्टल पर सभी संकाय सदस्यों, छात्रों आदि के लिए निःशुल्क उपलब्ध हैं।

<https://ekumbh.aicte-india.org/index.php>

कृपया अपने संस्थानों के छात्रों और संकाय सदस्यों एवं अन्य लाभार्थियों के साथ यह जानकारी साझा करने का अनुरोध है। इस संदर्भ में पत्र संलग्न है।

यदि आपके कोई प्रश्न हों, तो आप ईमेल आईडी: deotbw@aicte-india.org और दूरभाष संख्या 011-29581311 पर संपर्क कर सकते हैं।

PFA:-

<https://drive.google.com/file/d/1LOi1wZZ9hi3RsC62sc5UoWtKGk2xUH38/view?usp=sharing>

PFA:-

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1Jh_xS9d1aOCuN7JfGZ63sWPsmdlte9bW/edit?usp=sharing&ouid=117518947182740027481&rtpof=true&sd=true

PFA:- <https://docs.google.com/spreadsheets/d/18xi90r8t3Oi3Sg-GuEVxAB80koOrrRJm/edit?usp=sharing&ouid=117518947182740027481&rtpof=true&sd=true>

*Thanks & Regards,
Technical Book Writing Team,
Training & Learning Bureau,
AICTE, New Delhi.*